
  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 34 

 

                                                                               от 08.11.2022                                                                                                                  

  
В этом выпуске: 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 07.11.2022 

№ 94 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Ивантеевского сельского поселения» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 08.11.2022 

№ 96 « О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на 

платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения Ивантеевского сельского 

поселения» 

  ________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.11.2022  № 94 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Ивантеевского сельского поселения 

 

 

В соответствии со статьями 100, 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ивантеевского сельского поселения 

Администрация Ивантеевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Ивантеевского сельского 

поселения согласно приложению к настоящему постановлению. 

         2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского 

поселения в сети Интернет и в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера 

Администрации Ивантеевского сельского поселения. 

  

 

  

       Глава  Ивантеевского сельского поселения                                                К.Ф. Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                           Приложение 

       к   постановлению  Администрации   

Ивантеевского сельского поселения 

от  07.11.2022 № 94 

 

ПОРЯДОК 

ведения муниципальной долговой книги Ивантеевского сельского поселения 
 

1.1. Настоящий Порядок ведения долговой книги утверждается в целях обеспечения контроля 

за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств 

Ивантеевского сельского поселения. 

1.2. Муниципальная долговая книга Ивантеевского сельского поселения - свод информации о 

долговых обязательствах Ивантеевского сельского поселения (далее - долговая книга). Ведение 

долговой книги осуществляется администрацией Ивантеевского сельского поселения. 

Долговая книга включает следующие разделы: 

муниципальные ценные бумаги; 

кредиты, привлеченные администрацией от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации; 

бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, включая бюджетные кредиты, привлеченные от Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, включая муниципальные 

гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов; 

иные непогашенные долговые обязательства. 

1.3. По каждому муниципальному долговому обязательству в долговой книге отражается 

следующая информация: 

1.3.1. по муниципальным ценным бумагам: 

регистрационный номер долгового обязательства; 

государственный регистрационный номер выпуска муниципальных ценных бумаг; 

вид муниципальных ценных бумаг; 

форма выпуска ценных бумаг; 

регистрационный номер и дата государственной регистрации условий эмиссии и обращения 

муниципальных ценных бумаг; 

основание для осуществления эмиссии муниципальных ценных бумаг (наименование 

нормативного правового акта, наименование органа, принявшего нормативный правовой акт, дата и 

номер его принятия, в соответствии с гл.14.1 БК РФ); 

ограничения на владельцев муниципальных ценных бумаг; 

валюта обязательств; 

номинальная стоимость одной муниципальной ценной бумаги; 

объявленный (по номиналу) и фактически размещенный (доразмещенный) (по номиналу) объем 

выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг; 

даты размещения, доразмещения, выплаты купонного дохода, выкупа и погашения выпуска 

ценных бумаг; 

ставки купонного дохода; 

размер купонного дохода в расчете на одну муниципальную ценную бумагу; 

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) выпуска ценных бумаг; 

сведения об уплате процентных платежей по ценным бумагам (произведены или не 

произведены); 

наименование генерального агента (агента) по размещению муниципальных ценных бумаг; 

наименование регистратора или депозитария; 



наименование организатора торговли на рынке ценных бумаг;  

информация о просроченной задолженности; 

объем долга по муниципальным ценным бумагам по номинальной стоимости; 

иные сведения, раскрывающие условия размещения, обращения и погашения выпуска ценных 

бумаг. 

1.3.2. по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации: 

регистрационный номер долгового обязательства; 

наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;  

основание для заключения договора или соглашения; 

наименование кредитора;  

объем долгового обязательства по договору или соглашению;  

процентная ставка по кредиту; 

даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита; 

сведения о фактическом использовании кредита;  

сведения о погашении кредита; 

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены); 

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита; 

фактическая задолженность по кредиту, в том числе фактическая задолженность по основному 

долгу по кредиту, обслуживанию кредита и просроченная задолженность по кредиту (учитывая 

начисленные и уплаченные проценты, комиссии, маржу, неустойку (штрафы, пени) и иные платежи, 

предусмотренные условиями договора или соглашения; 

иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о предоставлении кредита. 

1.3.3. по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, включая бюджетные кредиты, привлеченные от 

Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных 

кредитов: 

регистрационный номер долгового обязательства; 

основание для заключения договора или соглашения;  

наименование кредитора; 

валюта обязательства; 

объем обязательств по договору или соглашению;  

процентная ставка по бюджетному кредиту; 

даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита; 

сведения о фактическом использовании кредита;  

сведения о погашении кредита; 

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены); 

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита; 

фактическая задолженность по бюджетному кредиту, в том числе фактическая задолженность 

по основному долгу по бюджетному кредиту, по обслуживанию бюджетного кредита и просроченная 

задолженность по бюджетному кредиту (учитывая начисленные и уплаченные проценты, комиссии, 

маржу, неустойку (штрафы, пени) и иные платежи, предусмотренные условиями договора или 

соглашения; 

иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о предоставлении кредита. 

1.3.4. по обязательствам, вытекающим из муниципальных гарантий, включая муниципальные 

гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов: 

регистрационный номер долгового обязательства; 

наименование документа, на основании которого возникло долговое обязательство, его номер и 

дата; 

основание для предоставления гарантии;  

наименование принципала; 

наименование бенефициара; 

валюта обязательства по гарантии;  



объем обязательств по гарантии; 

дата или момент вступления гарантии в силу; 

сроки гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии; 

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки 

гарант прав требования бенефициара к принципалу; 

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по гарантии, в том 

числе увеличении и уменьшении долгового обязательства по основному долгу, по обслуживанию 

(учитывая начисленные и уплаченные принципалом проценты, комиссии, маржу, неустойку (штрафы, 

пени) и иные платежи, предусмотренные условиям гарантии), а также суммы, исполненные гарантом 

(учитываются начисленные и уплаченные гарантом проценты, комиссии, маржа, неустойки (штрафы, 

пени) и иные платежи, предусмотренные условиями гарантии); 

фактическая задолженность по гарантии, в том числе по основному долгу и по обслуживанию, 

просроченная задолженность принципала и гаранта перед бенефициаром (включая задолженность по 

возврату основного долга и уплате процентов, комиссий, маржи, неустоек (штрафов, пеней) и иных 

платежей, предусмотренных условиями гарантии); 

иные сведения, раскрывающие условия гарантии. 

1.3.5. по иным непогашенным долговым обязательствам: 

регистрационный номер долгового обязательства;  

основание для возникновения обязательства; 

даты возникновения и погашения обязательства (полностью, частично); 

форма обеспечения обязательств; 

иные сведения, раскрывающие условия исполнения обязательства. 

1.4. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств 

муниципального образования (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) по видам 

этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) 

полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация в соответствии 

с пунктом 1.3 настоящего Порядка в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента 

возникновения, изменения или прекращения долгового обязательства. 

1.5. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем внесения соответствующих 

записей в долговую книгу и присвоения регистрационного номера долговому обязательству. 

Регистрационный номер долгового обязательства состоит из шести знаков: 

XNNNГГ 

X - вид долгового обязательства: 

1 - муниципальные ценные бумаги; 

2 - привлеченные администрацией от кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

3 - бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, включая бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

4 - муниципальные гарантии, включая муниципальные гарантии, предоставленные Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

5 - иные непогашенные долговые обязательства. 

NNN - порядковый номер долгового обязательства в соответствующем разделе долговой книги; 

ГГ - две последние цифры года, в котором возникло долговое обязательство. 

1.6. Записи в долговой книге производятся на основании документов (оригиналов или 

заверенных в установленном порядке копий), подтверждающих возникновение, изменение и 

прекращение долгового обязательства. 

В случае внесения изменений и дополнений в указанные документы, эти документы должны 

быть представлены специалисту администрации в двухдневный срок. 

1.7. Учет операций в долговой книге ведется на бумажном носителе или, при наличии 

технических возможностей - в электронном виде. Долговая книга выводится на бумажный носитель 

ежемесячно по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным месяцем, по форме согласно 

приложению № 1 к настоящему Порядку. 

При формировании долговой книги на бумажном носителе листы брошюруются, нумеруются, 

долговая книга подписывается руководителем и скрепляется гербовой печатью. 



1.8. Информация о долговых обязательствах Ивантеевского сельского поселения, отраженная в 

долговой книге, подлежит обязательной передаче в Комитет финансов Администрации Валдайского 

муниципального района по формам в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку. 

1.9. Информация о муниципальных долговых обязательствах  Ивантеевского сельского 

поселения, вытекающих из муниципальных гарантий  Ивантеевского сельского поселения, вносится в 

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения специалистом, 

осуществляющим ведение долговой книги в соответствии с абзацем первым пункта 1.2 настоящего 

Порядка сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) 

обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией  Ивантеевского сельского 

поселения. 

1.10. Документы (оригиналы или заверенные в установленном порядке копии), 

подтверждающие возникновение, изменение или прекращение долгового обязательства, хранятся в 

металлическом несгораемом шкафу, ключ от которого находится на ответственном хранении у лиц, 

ответственных за ведение долговой книги, которые предоставляют указанные документы либо 

информацию о них в целях ведения бухгалтерского учета, а также осуществления финансового 

контроля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к Порядку ведения муниципальной  

долговой книги Ивантеевского сельского поселения 

 

Ивантеевское  сельское поселение  

 

Муниципальная долговая книга  

на « ___» ____________ 20 __ г. 
Наименование 

финансового органа ______________________________________________________ ______________________ 

 

I. Муниципальные ценные бумаги 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регистраци

онный 

номер 

долгового 

обязательс

тва 

 

 

Государст

венный 

регистрац

ионный 

номер 

выпуска 

ценных 

бумаг 

 

 

Ви

д 

цен

ной 

бум

аги 

 

Фор

ма 

вып

уска 

цен

ных 

бум

аг 

 

Регистрац

ионный 

номер 

Условий 

эмиссии 

 

Дата 

государст

венной 

регистрац

ии 

Условий 

эмиссии 

(изменен

ий в 

Условия 

эмиссии) 

(дд.мм.гг.

) 

 

Наименов

ание 

правового 

акта, 

которым 

утвержде

но 

Решение о 

выпуске 

(дополнит

ельном 

выпуске), 

наименов

ание 

органа, 

принявше

го акт, 

дата акта 

(дд.мм.гг.

), номер 

акта 

 

 

Наимен

ование 

валюты 

обязател

ьства 

 

Объявлен

ный объем 

выпуска 

(дополнит

ельного 

выпуска) 

ценных 

бумаг по 

номиналь

ной 

стоимости 

(руб.) 

 

Дата 

начала 

размещен

ия ценных 

бумаг 

выпуска 

(дополнит

ельного 

выпуска) 

(дд.мм.гг.) 

 

 

Ограни

чения 

на 

владель

цев 

ценных 

бумаг 

 

 

Номина

льная 

стоимо

сть 

одной 

ценной 

бумаги 

(руб) 

 

 

Дата 

погаш

ения 

ценн

ых 

бумаг 

(дд.м

м.гг.) 

 

Даты 

частичн

ого 

погаше

ния 

облигац

ий с 

амортиз

ацией 

долга 

(дд.мм.г

г.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципа

льные 

ценные 

бумаги, 

       

 

 

 

      



номинальн

ая 

стоимость 

которых 

указана в 

валюте 

Российско

й 

Федерации 

руб. 

       руб.       

Итого X X X X X X руб.  X X X X X 

 
 

 

 

Размещен

ный объем 

выпуска 

(дополнит

ельного 

выпуска) 

ценных 

бумаг (по 

номиналь

ной 

стоимости

) (руб.) 

 

 

 

Суммы 

номиналь

ной 

стоимости 

облигаци

й с 

амортизац

ией долга, 

выплачив

аемые в 

даты, 

установле

нные 

Решением 

о выпуске 

(дополнит

ельном 

выпуске) 

(руб.) 

 

 

Даты 

выпл

аты 

купон

ного 

доход

а 

(дд.м

м.гг.) 

 

Процен

тные 

ставки 

купонн

ого 

дохода 

 

Купо

нный 

доход 

в 

расче

те на 

одну 

облиг

ацию 

(руб.) 

 

Выплаче

нная 

сумма 

купонно

го 

дохода 

(руб.) 

 

Дискон

т на 

одну 

облига

цию 

(руб.) 

 

Сумма 

дискон

та при 

погаше

нии 

(выкуп

е) 

ценны

х 

бумаг 

(руб.) 

 

 

Общая 

сумма 

расходов 

на 

обслужива

ние 

облигацио

нного 

займа 

(руб.) 

Наимено

вание 

генераль

ного 

агента на 

оказание 

услуг по 

эмиссии 

и 

обращени

ю ценных 

бумаг 

 

Наимено

вание 

регистра

тора или 

депозита

рия 

 

Наимено

вание 

организа

тора 

торговли 

на рынке 

ценных 

бумаг 

Сумма 

просроче

нной 

задолжен

ности по 

выплате 

купонног

о дохода 

(руб.) 

 

Сумма 

просроче

нной 

задолжен

ности по 

погашен

ию 

номинал

ьной 

стоимост

и ценных 

бумаг 

(руб.) 

Объем 

(размер) 

просроче

нной 

задолжен

ности по 

исполнен

ию 

обязател

ьств по 

ценным 

бумагам 

(руб.) 

 

 

Номиналь

ная сумма 

долга по 

муниципа

льным 

ценным 

бумагам 

(руб.) 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

                

                

  х х х  х   х х х     

 

 

 

 

 



 

 

II. Кредиты, привлеченные администрацией от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрац

ионный 

номер 

долгового 

обязательс

тва 

 

Наиме

новани

е 

докум

ента, 

на 

основа

нии 

которо

го 

возник

ло 

долгов

ое 

обязат

ельств

о 

 

Дата 

(дд.м

м.гг.)

, 

номе

р 

доку

мент

а 

 

Дата 

(дд.мм.гг.)

, номер 

договора/с

оглашения

, 

утративше

го силу в 

связи с 

заключени

ем нового 

договора/с

оглашения 

 

Дата 

(дд.м

м.гг.), 

номер 

догов

ора/ 

согла

шени

я о 

проло

нгаци

и 

 

Наиме

новани

е 

валют

ы 

обязат

ельств

а 

Изменения в 

договор/соглашение 

 

Наиме

новани

е 

кредит

ора 

 

Дата 

(дд.

мм.г

г.) 

(пер

иод) 

полу

чени

я 

кред

ита 

 

Проц

ентна

я 

ставк

а по 

креди

ту 

Свед

ения 

о 

пога

шени

и  

кред

ита 

 

Дата 

(дд.м

м.гг.

) 

(пер

иод) 

пога

шен

ия 

кред

ита 

 

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

выплат

е 

процен

тов 

(руб.) 

 

Сумма 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

выплате

основно

го долга 

по 

кредиту 

(руб.) 

Объем 

(разме

р) 

просро

ченной 

задолж

енност

и 

(руб.) 

 

Объ

ем 

осно

вног

о 

долг

а по 

кред

иту 

(руб.

) 

Сведе

ния о 

проце

нтны

х 

плате

жах 

по 

креди

ту 



       

дата 

(дд.мм.гг

.), номер 

дополнит

ельного 

договора/

соглашен

ия 

 

дата 

(дд.мм.гг

.), номер 

мирового 

договора/

соглашен

ия 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Кредиты в 

валюте 

Российско

й 

Федераци

     

 

руб. 

            



и 

     руб.             

Итого X X X X руб. X X X X X  X      

 

 

 

 

 

 

III. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрационный 

номер долгового 

обязательства 

Наименов

ание 

документ

а, на 

основани

и 

которого 

возникло 

долговое 

обязатель

ство 

Дата 

(дд.мм.

гг.), 

номер 

докуме

нта 

документ

а 

Вид 

долговог

о 

обязател

ьства 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/согла

шения, 

утратившего 

силу в связи с 

заключением 

нового 

договора/согла

шения 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/согл

ашения о 

пролонгации 

Наименов

ание 

валюты 

обязатель

ства 

Изменения в договор/согла 

шение 

Бюджет, 

из 

которого 

предоста

влен 

бюджетн

ый 

кредит 

Дата 

(дд.мм.г

г.) 

(период) 

получен

ия 

бюджет

ного 

кредита 

Дата 

(дд.мм.г

г.) 

(период) 

погашен

ия 

бюджет

ного 

кредита 

Объем 

(размер) 

просрочен

ной 

задолжен

ности по 

бюджетно

му 

кредиту 

(руб, 

оригиналь

ная 

Объем 

основног

о долга 

по 

бюджетн

ому 

кредиту 

(руб, 

оригинал

ьная 

валюта) 

       дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

дополнительн

ого 

договора/согл

ашения 

дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

мирового 

договора/согл

ашения 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Бюджетные 

кредиты, 

привлеченные в 

валюте 

Российской 

Федерации 

      

 

руб. 

       

      руб.        

Итого X X X X X руб. X X X X X   

2. Бюджетные 

кредиты, 

привлеченные в 

             



иностранной 

валюте в рамках 

использования 

целевых 

иностранных 

кредитов 

(заимствований) 

              

Всего по видам 

валют 

X X X X X руб. X X X X X   

 X X X X X  X X X X X   

 X X X X X  X X X X X   

 

 

 

 

 

 

IV. Объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регистраци

онный 

номер 

долгового 

обязательст

ва 

 

Наиме

новани

е 

докуме

нта, на 

основа

нии 

которо

го 

возник

ло 

долгов

ое 

обязате

льство 

 

Дата 

(дд.мм

.гг.), 

номер 

догово

ра о 

предос

тавлен

ии 

гарант

ии 

 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/ 

соглашения 

о 

предоставле

нии 

гарантии, 

утратившег

о силу в 

связи с 

реструктури

зацией 

задолженно

сти по 

обеспеченн

ому 

гарантией 

долговому 

обязательст

ву 

 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

дополнител

ьного 

договора/со

глашения к 

договору/со

глашению о 

предоставле

нии 

гарантии, 

заключенно

го в связи с 

пролонгаци

ей 

обеспеченн

ого 

гарантией 

долгового 

обязательст

ва 

 

Дата 

(дд.мм.гг

.), номер 

дополнит

ельного 

договора/ 

соглашен

ия к 

договору

/ 

соглашен

ию о 

предоста

влении 

гарантии, 

заключен

ного в 

иных 

случаях 

 

Наимен

ование 

валюты 

обязате

льства 

 

Наимен

ование 

гаранта 

 

Наимен

ование 

организ

ации 

принци

пала 

 

Наимен

ование 

организ

ации 

бенефи

циара 

Дата 

(дд.мм.

гг.)или 

момент 

вступле

ния 

гаранти

и в 

силу 

 

Срок 

дейст

вия 

гаран

тии 

(дд.м

м.гг.) 

Срок 

предъя

вления 

требова

ний по 

гаранти

и 

(дд.мм.

гг.) 

 

Срок 

испол

нения 

гарант

ии 

(дд.м

м.гг.) 

 

Объем 

(размер) 

просроч

енной 

задолже

нности 

по 

гаранти

и (руб, 

оригина

льная 

валюта) 

 

Объем 

обязате

льствпо 

гаранти

и (руб, 

оригина

льная 

валюта) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



1. Муниц

ипальны

е 

гаранти

и в 

валюте 

Российс

кой 

Федерац

ии 

      

 

руб 

         

      руб          

Итого X X X X X руб X X X X X X X   

2. Муниц

ипальны

е 

гаранти

и в 

иностра

нной 

валюте, 

предост

авленны

е 

Российс

кой 

Федерац

ии в 

рамках 

использ

ования 

целевых 

иностра

нных 

кредито

в 

(заимств

ований) 

               

                

Всего по 

видам 

валют 

X X X X X руб X X X X X X X   

 X X X X X  X X X X X X X   

 X X X X X  X X X X X X X   

 

 



 

 

 

V. Иные непогашенные долговые обязательства 
 

 

 

 

 

 

 

Регистрацио

нный номер 

долгового 

обязательств

а 

 

Наиме

нован

ие 

докум

ента, 

на 

основа

нии 

которо

го 

возник

ло 

долгов

ое 

обязат

ельств

о 

 

Вид 

долгово

го 

обязател

ьства 

 

Дата 

(дд.мм

.гг.), 

номер 

докум

ента 

 

Наимено

вание 

валюты 

обязател

ьства 

 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

договора/согл

ашения, 

утратившего 

силу в связи с 

реструктуриз

ацией 

долгового 

обязательства

, 

обеспеченног

о 

поручительст

вом и 

заключением 

нового 

договора/согл

ашения 

 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

дополнитель

ного 

договора/согл

ашения, 

заключенног

о в связи с 

пролонгацией 

долгового 

обязательства

, 

обеспеченног

о 

поручительст

вом 

 

Дата 

(дд.мм.гг.), 

номер 

дополнительн

ого 

договора/согла

шения, 

заключенного 

в связи с 

внесением 

изменений в 

договор 

поручительств

а, не 

обусловленны

х 

пролонгацией 

обеспеченного 

поручительств

ом долгового 

обязательства 

 

Наимен

ование 

организ

ации 

должни

ка 

 

Наимено

вание 

организа

ции 

кредитор

а 

 

Дата 

(дд.мм.гг

.) 

(момент) 

возникно

вения 

долговог

о 

обязател

ьства 

 

Дата 

(дд.мм.г

г.) 

(срок) 

погашен

ия 

долгово

го 

обязател

ьства 

 

Объем 

(размер) 

просроче

нной 

задолжен

ности по 

иным 

долговы

м 

обязатель

ствам 

(руб, 

оригинал

ьная 

валюта) 

 

Объем 

долга по 

иным 

долговы

м 

обязател

ьствам 

(руб, 

оригинал

ьная 

валюта) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Иные 

долговые 

обязательств

а в валюте 

Российской 

Федерации 

    

 

руб 

         

    руб          

Итого X X X руб X X X X X X X   

2. Иные 

долговые 

обязательств

а в 

иностранной 

валюте 

             

              

Всего по 

видам валют 

X X X руб X X X X X X X   



 X X X  X X X X X X X   

 X X X  X X X X X X X   

 

Начальник финансового отдела_________________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

        (должность)                  (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель ___________________  __________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

                 (должность)            (подпись)              (расшифровка подписи) 

 

 

В этой книге пронумеровано и прошнуровано ( ______ ) ________________________________________________ листов 

                                                                       (прописью) 

Начальник финансового отдела_________________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

        (должность)              (подпись)                       (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель ___________________  __________________ ________________________ " ___ " ________________ 20__ г. 

                  (должность)           (подпись)            (расшифровка подписи) 

  

 

Тел. эл.адрес: 

(телефон, эл.адрес) МП 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к Порядку ведения муниципальной  

долговой книги Ивантеевского сельского поселения 

 
На "01" _____________ 20__ г. 

Орган, представляющий данные: 

Ивантеевское сельское поселение 
 

Таблица 1. 

 

Информация 

о муниципальных ценных бумагах 
 

Регистрационный 

номер 

обязательства 

Государственный 

регистрационный 

номер выпуска 

ценных бумаг(1) 

Вид 

ценной 

бумаги(2) 

Форма 

выпуска 

ценной 

бумаги 

Регистрационный 

номер Условий 

эмиссии(3) 

Дата 

государственной 

регистрации 

Условий 

эмиссии 

(изменений в 

Условия 

эмиссии) 

Наименование 

правового 

акта, которым 

утверждено 

решение о 

выпуске 

(дополнительном 

выпуске), 

наименование 

органа, 

принявшего акт, 

дата акта, номер 

акта(4) 

Номинальная 

стоимость 

одной 

ценной 

бумаги 

(руб.) 

Ограничения на 

владельцев 

ценных бумаг, 

предусмотренные 

Условиями 

эмиссии 

Наименование 

генерального 

агента(5) 

Наименование 

депозитария или 

регистратора 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальные 

ценные бумаги 

          

Итого X X X X X  X X X X 

  
Наименование 

организатора 

торговли(6) 

Объявленный объем 

выпуска 

(дополнительного 

выпуска) ценных 

бумаг по 

номинальной 

стоимости 

(руб.)(7) 

Дата 

размещения 

(доразмещения) 

ценных бумаг 

Объем 

размещения 

ценных бумаг 

(по номинальной 

стоимости) 

(руб.)(8) 

Установленная 

дата выплаты 

купонного дохода 

по каждому 

купонному 

периоду 

Процентная 

ставка 

купонного 

дохода(9) 

Сумма 

купонного 

дохода, 

подлежащая 

выплате 

(руб.)(10) 

Фактическая 

дата 

выплаты 

купонного 

дохода 

Выплаченная 

сумма 

купонного 

дохода (руб.) 

Сумма 

дисконта, 

определенная 

при 

размещении 

(руб.)(11) 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

          



X  X  X X  X   

  
Сумма 

дисконта 

при погашении 

(выкупе) 

ценных 

бумаг (руб.) 

Дата 

выкупа 

ценных 

бумаг 

Объем выкупа 

ценных 

бумаг по 

номинальной 

стоимости (руб.) 

Установленна

я дата 

погашения 

ценных 

бумаг(12) 

Сумма 

номинальной 

стоимости 

ценных 

бумаг, 

подлежащая 

выплате в 

установленные 

даты (руб.)(13) 

Фактическая 

дата 

погашения 

ценных 

бумаг(14) 

Фактический 

объем 

погашения 

ценных бумаг 

(руб.)(15) 

Сумма 

просроченной 

задолженности по 

выплате 

купонного 

дохода за каждый 

купонный период 

(руб.) 

Сумма 

просроченной 

задолженности 

по 

погашению 

номинальной 

стоимости 

ценных 

бумаг (руб.) 

Сумма 

просроченной 

задолженности 

по 

исполнению 

обязательств по 

ценным бумагам 

(руб.)(16) 

Номинальная 

сумма долга 

по 

ценным 

бумагам (руб.) 

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

           

 X  X  X      

  
Руководитель финансового органа  

(специалист) муниципального образования       _________________________________ 

                                                                                                 
(подпись)               (расшифровка подписи) 

Примечания 

(1) Указывается государственный регистрационный номер, присвоенный эмитентом выпуску муниципальных ценных бумаг (далее - ценные бумаги) в соответствии 

с Порядком формирования государственного регистрационного номера, присваиваемого выпускам ценных бумаг, утвержденным приказом Минфина России от 21 января 

1999 г. N 2н  

(2) Указываются: вид ценных бумаг, являются ли ценные бумаги именными или на предъявителя, вид получаемого дохода по облигациям и наличие амортизации долга. 

(3) Указывается регистрационный номер Условий эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг. 

(4) В случае осуществления одного или нескольких дополнительных выпусков ценных бумаг информация указывается по каждому из них. 

(5) Указывается генеральный агент(ы), оказывающий(ие) услуги по размещению ценных бумаг. 

(6) Указывается организатор торговли, оказывающий услуги по проведению организованных торгов на финансовом рынке на основании лицензии биржи. 

(7) Указывается объявленный эмитентом в решении о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг объем выпуска ценных бумаг по номинальной стоимости. 

(8) Указывается объем размещения (доразмещения) ценных бумаг в дату, указанную в графе 15 формы 1/ графе 14 формы 1.1, без нарастающего итога. 

(9) Указываются согласно решению о выпуске ценных бумаг процентные ставки (в процентах годовых) купонного дохода отдельно по каждому купонному периоду: 

для облигаций с постоянным купонным доходом - объявленная эмитентом процентная ставка купонного дохода, являющаяся постоянной для отдельного выпуска облигаций, 

для облигаций с фиксированным купонным доходом - объявленная эмитентом процентная ставка купонного дохода, фиксированная для каждого купонного периода, для 

облигаций с переменным купонным доходом - процентная ставка купонного дохода за первый купонный период. 

(10) Указываются суммы купонного дохода согласно решению о выпуске (дополнительном выпуске) и/или глобальному сертификату ценных бумаг за каждый купонный 

период в расчете на весь объем выпуска, находящийся в обращении (в рублях с копейками), подлежащие выплате в установленные даты выплаты купонного дохода. 

(11) Указывается дисконт (при его наличии), определяемый как разница между объемом размещенного выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной 

стоимости и выручки, полученной от продажи ценных бумаг. 

(12) Указывается дата погашения выпуска ценных бумаг или даты частичного погашения номинальной стоимости ценных бумаг с амортизацией долга, установленная(ые) 

решением о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг. 



(13) Указываются сумма номинальной стоимости ценных бумаг или суммы номинальной стоимости облигаций с амортизацией долга (при их наличии), выплачиваемая(ые) в 

установленную(ые) решением о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг дату или даты частичного погашения номинальной стоимости облигаций, указанную(ые) 

в графе 25 формы, без нарастающего итога. 

(14) Указывается фактическая дата погашения ценных бумаг или фактическая дата частичного погашения ценных бумаг с амортизацией долга. 

(15) Указывается фактический объем погашения ценных бумаг или объем частичного погашения ценных бумаг с амортизацией долга, в даты, указанные в графе 27 формы, без 

нарастающего итога. 

(16) Указывается общий объем просроченной задолженности (в том числе по дополнительным выпускам) по исполнению обязательств по ценным бумагам, включая сумму 

просрочки исполнения обязательства по выплате номинальной суммы долга и (или) установленных процентов по облигациям, а также сумму пеней и штрафов, начисленную 

на отчетную дату. 

Таблица 2.  

Информация 

о кредитах, полученных от кредитных организаций 

 Регистрационный номер обязательства Сумма просроченной задолженности (руб.) Объем основного долга по кредитам 

(руб.) 

1 2 3 

Кредиты, полученные от кредитных организаций(1)     

  
Руководитель финансового органа  

(специалист) муниципального образования        _________________________________ 
                                                                                              (подпись, расшифровка подписи) 

Примечание 

(1) Указывается информация по договорам/соглашениям, на основании которых возникли долговые обязательства по кредитам, а также по договорам о реструктуризации 

задолженности по кредитам, по мировым соглашениям, устанавливающим условия урегулирования задолженности по ранее предоставленным кредитам. 

Таблица 3. 

Информация 

о бюджетных кредитах, привлеченных в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 Регистрационный номер обязательства Валюта 

обязательства 

Сумма просроченной 

задолженности по 

бюджетным 

кредитам (руб.) 

Объем основного долга 

по 

бюджетным кредитам в 

валюте 

обязательства 

Объем основного долга 

по бюджетным 

кредитам (руб.) 

1 2 3 4 5 



Бюджетные кредиты муниципальных образований, входящих в состав 

Новгородской области(1) 

        

в том числе привлеченные, в иностранной валюте(2)         

 

 Руководитель финансового органа  

(специалист) муниципального образования        _________________________________ 
                                                                                               (подпись, расшифровка подписи) 

Примечания 

(1) Указывается информация по договорам/соглашениям, на основании которых возникли долговые обязательства по бюджетным кредитам, а также по договорам о 

реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, по мировым соглашениям, устанавливающим условия урегулирования задолженности по ранее предоставленным 

бюджетным кредитам. 

(2) Обязательства, выраженные в разных валютах, группируются по валюте обязательства. 

Таблица 4. 

Информация 

о муниципальных гарантиях 

 Регистрационный номер обязательства Валюта 

обязательства 

Задолженность гаранта по исполнению 

муниципальной гарантии(1) 

Объем долга в валюте 

обязательства 

Объем обязательств по 

муниципальным гарантиям (руб.) 

1 2 3 4 5 

Муниципальные гарантии муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта 

Российской Федерации 

        

в том числе муниципальные гарантии в 

иностранной валюте(2) 

        

   

Руководитель финансового органа  

(специалист) муниципального образования        _________________________________ 

                                                                                                   (подпись, расшифровка подписи) 

Примечания 

(1) Указывается объем неисполненных гарантом обязательств по гарантии при предъявлении требований к гаранту в установленном порядке. 

(2) Обязательства, выраженные в разных валютах, группируются по валюте обязательства. 

 

 



 

 

                          Таблица 5. 

Информация 

об иных долговых обязательствах муниципальных образований 

 Регистрационный номер обязательства Вид долгового 

обязательства 

Валюта 

обязательства 

Сумма просроченной 

задолженности по иным 

долговым 

обязательствам (руб.) 

Объем долга по иным долговым 

обязательствам (руб.) 

1 2 3 4 5 

Иные долговые обязательства муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской 

Федерации 

        

 

 Руководитель финансового органа  

(специалист) муниципального образования        _________________________________ 
                                                                                    (подпись, расшифровка подписи) 



 
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2022  № 96 

д. Ивантеево 

 
О внесении изменений в Порядок  создания и использования, в том числе на 

платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения  Ивантеевского сельского поселения 

 
 
         В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», от 8 

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»,       от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» Администрация Ивантеевского сельского посления 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в Порядок создания и использования, в том числе на платной 

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения Ивантеевского сельского поселения, утверждѐнный 

постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения  от 03.10.2013 № 61, 

дополнив часть 2.1. Раздела 2 абзацем  следующего содержания: 

 «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных 

зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-

спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, 

выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 

транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, 

перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III 

группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом 

Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть 

установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах 

должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места на парковке должны 

занимать иные транспортные средства.». 

 2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене 

«Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Ивантеевского сельского 

поселения в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                                 К.Ф. Колпаков 

 

 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_345319/#dst100005


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

                              Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                              Тираж 15 экз. 

                                                 Цена: бесплатно 


